1

情報通信審議会 情報通信技術分科会

IP ネットワーク設備委員会

安全・信頼性検討作業班（第 8 回）議事録抄

１ 日 時

  平成 19 年 4 月 10 日（火） 14 時 00 分 ～ 15 時 00 分

２ 場 所

  総務省 第 3 特別会議室

３ 出席者（敬称略）

（１）構成員

相田仁（主任）、井手正広、稲田晃典、永楽昌大（代理：松岡諭吾）、

雄川一彦、笠井康伸（代理：三浦悟）、北川和雄、倉澤聡、久留島豊、

齋藤保夫、高村幸二、東方幸雄、中西廉（代理：櫻井寿朗）、萩原隆幸、

益田淳、松本隆、三膳孝通、茂木克之、持麾裕之

（２）事務局（総合通信基盤局電気通信事業部電気通信技術システム課）

渡辺課長、荻原課長補佐、大西課長補佐、長屋設備係長

山中安全・信頼性対策係長、渡辺主査

４ 議 事（敬称略）

（１）アンケートの取りまとめについて

事務局より資料安作 8－2 に基づき、IP ネットワーク設備委員会への安全・

信頼性作業班報告書（案）について説明があった。

【主な議論の内容】

相田主任：

図 1-3、1-4 は平成 17 年度までデータとなっているのに対して、表 1-1、1-2

は平成 18 年度までのデータとなっているが、第 1 章の統計データは最終的

には、最新のデータとするのか。

事務局：

最終的には、最新のデータを反映する予定。とりまとめの途中であるが、

 2

図 1-3、1-4、1-5 については、平成 18 年度は、平成 17 年と横ばいの傾向

となっている。

（２）今後の予定について

 事務局より、資料安作 8－3 に基づき、今後の日程について説明があった。

また、今後の意見照会の進め方について説明があった。

【資料番号】 【配付資料】 【提出元】

資料安作 8－1 安全・信頼性検討作業班（第 7 回）議事録抄（案）  事務局

資料安作 8－2
ＩＰネットワーク設備委員会

安全・信頼性検討作業班 報告（案）
事務局

資料安作 8－3 安全・信頼性検討作業班当面の予定（案） 事務局